
РЕШЕНИЕ 

Диссертационного совета 6D.KOA-014 при Таджикском государственном 

финансово-экономическом университете 

 

от 16 декабря 2023 г. №28                                                        г. Душанбе  

 

Заслушав и обсудив диссертационную работу Азизова Сафарджона 

Ахмедшоевича на тему: «Эффективные методы регулирования финансового 

рынка (на примере Республики Таджикистан)» на соискание ученой степени 

кандидата экономических наук по специальности по специальности 08.00.07 - 

Финансы, денежное обращение и кредит; отзыв  научного руководителя – 

доктора экономических наук, профессора, Академика НАНТ Каюмов 

Нуриддин Каюмивич, отзыв ведущей организации – Таджикского 

государственного университета коммерции, отзывов и выступлений 

официальных оппонентов: доктора экономических наук, профессора 

Ризокулова Туракула Рабимкуловича, и кандидата экономических наук, 

доцента Миразизова Абдулло Хабибовича, а также выступлений специалистов 

рассматриваемой диссертации: д.э.н., профессора Умарова Ходжамахмада, 

д.э.н., доцента Шарипова Бахрома Махмудовича и д.э.н., доцента Хикматова 

Умедджона Сафаралиева, на основании результатов тайного голосования и 

заключения, принятого диссертационным советом по диссертационной работе 

Азизова Сафарджона Ахмедшоевича о достоверности, новизне, значимости и 

выводах диссертации, а также по результатам опубликованных работ,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Диссертация Азизова Сафарджона Ахмедшоевича на тему: 

«Эффективные методы регулирования финансового рынка (на примере 

Республики Таджикистан)» на соискание ученой степени кандидата 

экономических наук по специальности 08.00.07 - Финансы, денежное 

обращение и кредит отвечает требованиям, предъявляемым ВАК при 

Президенте Республики Таджикистан (Порядок присуждения ученых 

степеней от  30 июня 2021 г., №267), к диссертациям на соискание ученой 

степени кандидата наук.    

2. Автореферат и опубликованные работы в достаточной степени 

отражают основное содержание диссертации. 

3. Присудить Азизову Сафарджону Ахмедшоевичу ученую степень 

кандидата экономических наук по специальности 08.00.07 - Финансы, 

денежное обращение и кредит; 



4. Ходатайствовать перед ВАК при Президенте Республики Таджикистан 

о выдаче Азизову Сафарджону Ахмедшоевичу диплома кандидата 

экономических наук.  

    

 

    Председатель 

диссертационного совета,  

д.э.н., профессор      Факеров Х. Н. 

 

 

Ученый секретарь 

диссертационного совета, 

к.э.н.                                                                Убайдуллоев Ф. К. 

 

 

16 декабря 2023 года. 

 


